

## مطبوعاتي اعلاميه

ايا څوڪ نه پوهيږي چې د امريكا په اند ترورېزم يوازې اسلام دی؟!



(ژباړه)

د ۲۰۱۸م د نومبر په ۲۲مه البشير په خرطوم کې، د عرب عدليې وزيرانو شوراى په ۳۴ مه پرانيست غونډه کې وويل: «زموږ پر هېواد تپل شوې محاصره، چې گواکي زموږ هېواد د ترورېزم ملاتړ کوونکى دى، يوه غير عادلانه او بې بنسټه پرېکړه ده چې هېڅ سند هم نه لري.» همداراز يې وويل: «زموږ هېواد له ترورېزم سره په مقابله کې ډېرې هڅې وکړې او له هغوى سره په جگړه کې يې ټولې سيمه ييز او نړيوال پرېکړه ليکونه تصويب کړي.» هغه په پاى کې د ترورېزم پر وړاندې د مبارزې لپاره د عدلې او قضايې قوې پر دوه اړخيزو همکاريو، د جنايي قوانينو پر پراختيا، د ترورېزم او د ترورېزم د تمويلوونکو په له منځه وړلو يې ټينگار وکړ.

ټول پوهيږي، چې د ترورېزم مانا د امريكا په اند اسلام دى. د امريكا سياسيونو په ډېرى ځايونو کې دا حقيقت ويلى. يوجين روستو، چې کله د بهرنيو چارو وزارت د سياسي پلان جوړونې د شوراى مشر او د امريكا پخواني ولسمشر مشاور و، وويل: «امريكا يوازې له اسلام سره په دښمنۍ په پښو درېدلى شي، ځکه که موږ له اسلام مخالف واوسو، په اسانۍ کولای شو، قوانين ژبه او فرهنگ يې رد کړو او په منځنۍ اسيا کې د لويديځې نړۍ موخه د اسلامي تمدن له منځه وړل دي.»

ويلي كلاوس، د ناټو پخواني سرمنشي وويل: «زموږ شريکانو د شوروي اتحاديې پر ځای، اسلام د خپلې دښمنۍ موخه گرځولی.» جورج بوش داسې وويل: «دا صليبي جگړه او د ترورېزم پر وړاندې جگړه له ډېره اوږده وي او ډېر وخت به ونيسي.» ترامپ د ۲۰۱۷ م د جنوري په ۲۰ مه د يوې پرانيستغونډې په مراسمو کې داسې وويل: «موږ خپل پخواني شريکان بيا تجهيزوو، يو نوی ځواک جوړوو او متمدنه نړۍ به د اسلامي راديکال ترورېزم پر وړاندې يوځای کوو. په دې کار سره کولای شو هغوی د ځمکې له مخ څخه بيخي ورک کړو.»

الله سبحانه وتعالی په خپل حق کتاب کې داسې فرمايي:

﴿وَلَا يَزَالُونَ يُقَاتِلُونَكُمْ حَتَّى يَرُدُّوكُمْ عَنْ دِينِكُمْ إِنِ اسْتِطَاعُوا﴾

[بقره: ۲۱۸]

**ژباړه:** مشرکين به دوامداره له تاسې سره جنگيږي، خو وکولای شي تاسې له خپل دين څخه واړوي.

همداراز الله سبحانه وتعالی فرمايي:

﴿وَدُّوا لَوْ تَكْفُرُونَ كَمَا كَفَرُوا فَتَكُونُونَ سَوَاء﴾

[نساء: ۸۹]

**ژباړه:** دوی دا خوښوي چې تاسې کافران شئ، لکه څنگه چې دوی کافران شوي او په کفر کې له دوی سره مساوي شئ.

بشیر په سوډان کې د امریکا له فشارونو - سره له دې چې هغه څه چې امریکا یې غواړي، بشیر هم د اسلام پر وړاندې د امریکا په جگړه کې د گډون بې سارې غوښتنه لري - شکایت کوي. د اسلام پر وړاندې دا جگړه او د دعوتگرو ځورول د امریکا د غوښتنو پر منلو شاهدي ورکوي. لکه د جوماتونو د امامانو لري کول، د عمومي اسلامي غونډو منع کول، یوازې په جومات کې د دعوت محدودول، د قانوني جزا (اسلامي حدودو) بدلول لکه د ارتداد او سنگسار حدود. د دغه هېواد رهبري د حقيقي سيکولرېزم پر لور روانه ده. د دې پر ځای چې د اسلامي نهضت شعارونه پورته کړي او په دغه هېواد کې د ژوند کولو لپاره د الله سبحانه وتعالی د حاکمیت د نشت له کبله د خلکو احساساتو ته وگوري. خو بشیر د دې غوښتنې په پوره کولو هم ونه شوای کړای، خو د امریکا پر پکنده ملاتړ تر لاسه کړي. نو موږ وايو چې د بشیر دا شکایت به بې ځايه وي، ځکه الله سبحانه وتعالی په خپل پاک کتاب قرانکریم

کې دا خبره ثابته کړې، چې کافران به هېڅکله له مسلمانانو راضي نه شي، تر هغه چې دوی هم د کفر په لاره ولاړ شي.

الله سبحانه وتعالی فرمایي:

﴿وَلَنْ تَرْضَىٰ عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَىٰ حَتَّىٰ تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ﴾

[بقره: ۱۲۰]

**ژباړه:** يهوديان او عيسويانو به هېڅکله له تا خوشحاله نه شي؛ خو چې يې له تحريف شوي دين او ناروا غوښتنو پيروي وکړي!

نو هېڅ شک نشته چې امريکا يو ښکېلاکگر دولت دی او هېڅکله به يې فريب او شيطانيت بند نه شي. خو چې د يوه ايډيولوژيک دولت لخوا اسلام پلي شي، د اسلام بيرغ ورپوي او د امت له منځه د ټولو کافرانو حاکميت له منځه يوسي. دا واقعي بدلون دی، چې ژمنه يې الله سبحانه وتعالی او رسول الله صلی الله عليه وسلم ورکړې او دعوت هم ورته واجب دی. نو د سوډان خلک بايد د دې رژيم له ملاتړ څخه لاس واخلي، چې د الله سبحانه وتعالی له دښمنانو سره په همکارۍ کې غرق شوي. امريکا ته د خدمت لپاره، د دې هېواد ځواک او زېرمې ضايع کوي.

دوی بايد د منهج پر نبوت د ثاني خلافت د ايجاد لپاره دعوت وکړي، چې د الله سبحانه وتعالی ژمنه او د رسول الله صلی الله عليه وسلم زېری دی.

«....ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَيَّ مِنْهَاجِ النَّبُوءَةِ ثُمَّ سَكَتَ»

(رواه احمد)

**ژباړه:** ...وروسته به د منهج په نبوت خلافت تاسيس شي، وروسته يې سکوت وکړ.

ابراهيم عثمان (ابوخليل)

د حزب التحرير - ولايه سوډان رسمي وياند

د صدور گڼه: STH ۱۴۴۰/۱۰

د ۱۴۴۰ هـ ق د ربيع الاول ۱۹ مه

د ۲۰۱۸ م د نومبر ۲۷ مه

ژباړن: حبيب الله